[9:32] They want put deus light their mouths DEUS insists upon perfecting His light in spite de disbelievers!

[9:33] He est 1 qui sent His messenger guidance religionis truth factus it dominate totus religionis in spite de idol worshipers!

[9:34] O vos believe multus religious dux preachers take people's moneta illicitly repel path DEUS! Those hoard gold silver non spend them causa DEUS promise them painful retribution!

[9:35] Feria advenit when their gold silver testamentum heated fire Hell tunc used burn their foreheads their sides their backs Hoc est quod vos hoarded yourselves taste quod vos hoarded

[9:36] Comes mensis DEUS de est 12. Hoc est deus juris feria He created caelum terra. 4 de them est sanctus. Hoc est perfect religionis; vos non wrong tuus anima (de fighting Sanctus Mensis! Autem vos declare all-out war idol worshipers (et Sanctus Mensis) when they declare all-out war vos know ut DEUS est on the side de the righteous.

[9:37] Altering Sanctus Mensis est signum excessive disbelief; it augments straying de those disbelieved They alternate Sanctus Mensis regular mensis dum preserving numerus mensis consecrated DEUS! They sic violate quod DEUS consecrated Their malus works adorned their eyes DEUS NON guide disbelieving people

[9:38] O vos believe when vos told Mobilize causa DEUS vos become heavily attached to ground Vos chosen hoc worldly vita in locus de Hereafter materials hoc saeculum compared to Hereafter est nil

[9:39] Vos mobilize He commit vos painful retribution substitute alius people in tuus locus; vos nunquam hurt Eum in the parvus DEUS est Omnipotent

[9:40] Vos fail support eum messenger) DEUS iam supported eum. Ergo when disbelievers chased eum he est 1 de 2 cave he dictus to his friend non injuria; DEUS est nos. DEUS tunc sent down contentment security eum supported eum invisible militis! He factus word disbelievers humilis. Deus word reigns supreme DEUS est Almighty Wise.

[9:41] Vos readily mobilize light heavy strive tuus moneta tuus vita in causa DEUS! Hoc est bene vos si vos unus knew.

[9:42] ibi est quick material gain short journey they subsequentis vos! striving est just too much them. They juravit DEUS nos could nos mobilized vos They sic hurt ac DEUS knows ut they est liars.

[9:43] DEUS pardoned VOS HABUIT why VOS DEDIT them DISPONATIONIS PERFECIT stay behind ANTE VOS distinguish those could est truthful EX liars?

[9:44] Those enim believe in DEUS Extremum Feria non ask tuus disponationis evade opportunity strive their moneta their vita! DEUS est fully aware de the righteous.

[9:45] Unus people wish excused est those non perfecit really believe in DEUS Extremum Feria! Their hearts est foderator de doubt their doubts causa them waver

[9:46] Habet they really wanted mobilize they prepared it thoroughly! Deus disliked their participation ita He discouraged them; they told Stay behind those staying behind

[9:47] Habet they mobilized vos they created confusion causa disputes divisions vos! Some de vos est apt listen to them! DEUS est fully aware de transgressors.

[9:48] They sought spread confusion vos in the elapsus, confounded matters vos. truth ultimately prevails deus plan carried them.

[9:49] Some de them dictus Dedit me disponationis stay non impositus such hardship me. In fact, they sic incurred terrible hardship; Hell surrounding disbelievers!

[9:50] something bonus happens vos they hurt ac affliction befalls vos they dictus Nos told vos prout they turn rejoicing

[9:51] dictus Nihil happens nos quod DEUS decretum nos. He est noster Dominus Magister In DEUS believers trust

[9:52] Dictus Vos unus expect nos 1 de 2 bonus things (victory martyrdom) dum nos expect pro vos condemnation ex DEUS retribution ex Eum apud noster manus! Ergo wait nos wait vos!

[9:53] dictus Spend willingly unwillingly. Nihil accepted vos vos est malus people

[9:54] Quod prevented acceptance their spending est ut they disbelieved in DEUS His messenger when they observed Contact Prayers (Salat) they observed them lazily when they dedit charity they perfecit ita grudgingly!

[9:55] Non impressed their moneta their infans! DEUS CAUSA these EST STIRPS retribution them in hoc VITA when they ABIIT) their ANIMA OBIIT dum they est disbelievers.

[9:56] They juravit DEUS they belong vos dum they perfecit non belong vos; they est divisive people

[9:57] Si they invenit refuge caves hiding locus they iit it rushing!

[9:58] Some de them criticize tuus distribution charities; si they dedit therefrom they become satisfied they non dedit therefrom they become objectors!

[9:59] They satisfied quod DEUS His messenger dedit them. They dictus DEUS suffices nos. DEUS testamentum provisus pro NOS His bounties AC ita TESTIMENTUM His messenger. Nos seeking unus DEUS.

[9:60] Charities iit poor needy laborius collect them new converts liber slaves to those burdened de sudden expenses causa DEUS traveling alien Such est deus commandment. DEUS est Omniscient Wise.

[9:61] Some de them hurt prophet dictus He est totus ears Dictus est bene vos ut he listens to vos! He believes in DEUS trusts believers. He est mercy those vos believe Those hurt deus messenger incurred painful retribution.

[9:62] They juravit DEUS vos please vos when DEUS His messenger est dignus de pleasing they est really believers.

[9:63] they non know ut anyone opposes DEUS His messenger incurred fire Hell forever Hoc est malus humiliation.

[9:64] hypocrites injuria sura revealed exposing quod est their hearts dictus Iit ahead mock DEUS testamentum expose exactly QUOD VOS est afraid DE!

[9:65] Vos ask them they dictus Nos would est unus mocking kidding. Dictus vos realize vos est Perfecit mocking DEUS His revelations His messenger?

[9:66] Non apologize! Vos disbelieved post believed Nos pardon some de vos nos punish others vos consequence their wickedness.

[9:67] hypocrite vir hypocrite femina belong cum each alius - they advocate malus prohibit righteousness they est stingy They forgot DEUS He forgot them. hypocrites est enim wicked.

[9:68] DEUS promises hypocrite VIR hypocrite FEMINA ALIAS PROUT disbelievers fire DE Hell wherein they abide forever It suffices them. DEUS condemned them; they incurred everlasting retribution.

[9:69] Some de those ante vos est stronger than vos possessed magis moneta infans. They became preoccupied their material bona. Similarly vos become preoccupied tuus material bona just like those ante vos become preoccupied Vos become totally heedless just prout they est heedless. Such est people nullify their works ambo in hoc saeculum Hereafter they est losers.

[9:70] they non learned anything ex proximus generations people Noah ‘Aad Thamood people Abraham dwellers Midyan evildoers (de Sodom Gomorrah)? Their messengers iit them clear proofs DEUS NUNQUAM wronged them; they est UNUS wronged their suus ANIMA.

[9:71] believing vir femina est allies de 1 alias They advocate righteousness forbid malus they observe Contact Prayers (Salat) dedit obligatory charity (Zakat) they obey DEUS His messenger. These showered deus mercy. DEUS est Almighty Wise.

[9:72] DEUS promises believing VIR believing FEMINA gardens flowing streams wherein they abide forever magnificent mansions gardens Eden! Deus blessings approval est et major. Hoc est major triumph

[9:73] O vos prophet strive disbelievers hypocrites est stern in dealing cum them! Their destiny est Hell; quod miserable abode!

[9:74] They juravit DEUS they nunquam dictus it they uttered word disbelief; they disbelieved becoming submitters. In fact, they dedit up quod they nunquam habet. They rebelled et DEUS His messenger showered them His gratia provisions they repent it est bene them. Autem si they turn DEUS testamentum commit them to painful retribution in hoc vita Hereafter They invenit non 1 terra est their dominus magister

[9:75] Some de them et pledged Si DEUS showered nos His gratia nos est charitable lead righteous vita!

[9:76] when He perfecit shower them His provisions they became stingy turned aversion.

[9:77] Consequently He pestis them hypocrisy their hearts feria they meet Eum. Hoc est because they broke their promises DEUS because de their lying

[9:78] they non realize ut DEUS knows their secrets their conspiracies DEUS est Knower totus secrets?

[9:79] Those criticize generous believers dedit too much ridicule poor believers dedit too parvus DEUS despises them! They incurred painful retribution.

[9:80] Vos ask forgiveness them non ask forgiveness them! - Et si vos ask forgiveness them 70 temporis - DEUS testamentum NON forgive them! Hoc est they disbelieve DEUS His messenger. DEUS NON guide wicked people

[9:81] sedentary rejoiced their staying messenger DEUS hated strive their moneta their vita in causa DEUS! They dictus not mobilize in hoc heat Dictus fire Hell est much hotter they unus comprehend!

[9:82] Let them laugh ut parvus, cry ut lot! Hoc est requital sins they earned

[9:83] Deus returns vos situation ubi they ask tuus disponsationis mobilize vos vos dictus Vos perfecit nunquam again mobilize me nor testamentum vos ever fight me any enemy Vos chosen est cum sedentary in the 1 locus. Ergo vos stay cum the sedentary.

[9:84] Vos non observe funeral prayer any de them when he abiit nor shall vos stand his grave They disbelieved DEUS His messenger abiit dictus wickedness!

[9:85] Non impressed their moneta their infans; DEUS causa these est stirps misery them in hoc saeculum their anima obiit disbelievers!

[9:86] When sura revealed dictus Believe in DEUS strive His messenger et strong among them dictus stay behind

[9:87] They chose est cum the sedentary. Consequently their hearts sigillum sic they non comprehend.

[9:88] Prout pro messenger those believed eum they eagerly strive their moneta their vita. These deserved totus bonus things; they est winners.

[9:89] DEUS prepared them gardens flowing streams wherein they abide forever Hoc est major triumph

[9:90] Arabs factus up excuses advenit vos seeking disponsationis stay behind Hoc est indicative de their rejection DEUS His messenger - they stay behind Indeed those disbelieve them incurred painful retribution.

[9:91] Non to blamed est those est infirmus male non invenit anything offer long prout they remain devoted to DEUS His messenger! righteous among them non blamed DEUS est Forgiver Merciful.

[9:92] Alias excused est those advenit vos wishing included vos vos tell them ego non habet anything carry vos They tunc turn tears their eyes genuinely saddened they non afford contribute

[9:93] blame est on those ask tuus disponsationis stay behind et they non habet excuse They chosen est cum the sedentary. Consequently DEUS sigillum their hearts sic they non attain any knowledge!

[9:94] They apologize to vos when vos return them (ex battle dictus non apologize; nos non longer trust vos. DEUS informed NOS VOS. DEUS testamentum VIDE TUUS works AC TESTIMENTUM messenger TUNC VOS returned Knower DE TOTUS secrets declarations TUNC He inform VOS DE everything VOS PERFECIT!

[9:95] They juravit DEUS vos when vos return them ut vos disregard them. disregard them! They polluted their destiny est Hell requital sins they earned

[9:96] They juravit vos vos pardon them. Et si vos pardon them DEUS non pardon such wicked people

[9:97] Arabs est malus disbelief hypocrisy the multus likely to ignore juris ut DEUS revealed His messenger. DEUS est Omniscient Wise.

[9:98] Some Arabs consider their spending causa Deus) est loss et wait anticipation ut disaster hit vos! est they incur malus disaster! DEUS est Hearer Omniscient

[9:99] Alius Arabs believe in DEUS Extremum Feria consider their spending means DEUS means supporting messenger! Indeed it bring them prope; DEUS testamentum admit them into His mercy! DEUS est Forgiver Merciful.

[9:100] Prout pro nudius vanguards immigrated (Muhajerin) supporters dedit them refuge (Ansar) those subsequentis them righteousness DEUS pleased them they pleased Eum! He prepared them gardens flowing streams wherein they abide forever Hoc est major triumph

[9:101] Among Arabs vos ibi est hypocrites. Alias among oppidum dwellers ibi est those est accustomed to hypocrisy. Vos non know them nos know them! Nos double retribution them tunc they finis committed to terrible retribution.

[9:102] ibi est others confessed their sins they mixed bonus deeds malus deeds. DEUS testamentum redeem them DEUS est Forgiver Merciful.

[9:103] Take ex their moneta charity purify them sanctify them! encourage them tuus encouragement reassures them. DEUS est Hearer Omniscient

[9:104] they non realize ut DEUS perfecit accepts repentance His worshipers takes charities DEUS est Redeemer Merciful?

[9:105] dictus Work righteousness; DEUS testamentum vide tuus work ac ita testamentum His messenger believers! Ultimately vos returned Knower de totus secrets declarations tunc He inform vos de everything vos perfecit.

[9:106] Others waiting deus decision; He punish them He redeem them! DEUS est Omniscient Wise.

[9:107] ibi est those abuse masjid practicing idol worship dividing believers provisus comfort to those oppose DEUS His messenger! They solemnly juravit Noster intentions est prenobilis DEUS bears testis they est liars!

[9:108] Vos nunquam pray such masjid. masjid established righteousness 1 feria est dignus de tuus praying therein! In ibi est people love purified DEUS loves those purify.

[9:109] Unus establishes his building reverencing DEUS est ac gain His approval bene 1 qui establishes his building brink crumbling cliff ut falls down cum eum into fire Hell? DEUS NON guide transgressing people

[9:110] Such building they established remains stirps doubt their hearts their hearts adhuc! DEUS est Omniscient Wise.

[9:111] DEUS bought believers their VITA their MONETA Paradise. Sic they fight causa DEUS testamentum kill get killed Such est His truthful pledge Torah Gospel Quran - Qui fulfills His pledge bene than DEUS? Vos rejoice factus such exchange Hoc est major triumph

[9:112] They est repenters worshipers praisers meditators bowing prostrating advocates de righteousness forbidders malus keepers deus juris! Dedit bonus news such believers!

[9:113] Nec prophet nor those believe ask forgiveness idol worshipers et they est their apud de kin dodum they realize ut they destined Hell.

[9:114] Unus reason Abraham asked forgiveness his patris est ut he promised eum perfecit ita. prout soon prout he realized ut he est enemy DEUS he disowned eum. Abraham est extremely generis clement

[9:115] DEUS NON send any people astray POST He guided them 1 pointing them QUOD expect! DEUS est fully aware de TOTUS things.

[9:116] To DEUS belongs sovereignty de caelum terra! He controls vita decessus. Vos habet nullus DEUS prout Dominus Magister.

[9:117] DEUS redeemed prophet immigrants (Muahajireen) supporters hosted them DEDIT them refuge (Ansar) SUBSEQUENTIS EUM difficult TEMPORIS! Ut est when hearts de some de them fere wavered He redeemed them He est Compassionate towards them Merciful.

[9:118] Alias redeemed est) 3 qui stayed behind spacious terra became straitened them ut they fere dedit up totus hope themselves. Tandem they realized ibi non est escape DEUS Eum. He tunc redeemed them ut they repent DEUS est Redeemer Merciful.

[9:119] O vos believe vos reverence DEUS est among the truthful.

[9:120] Nec dwellers oppidum nor Arabs them seek stay messenger DEUS when he mobilizes pro war Nor shall they dedit priority to their suus affairs supporting eum. Hoc est they non suffer any thirst any effort hunger causa DEUS take single step enrages disbelievers inflict any hardship enemy sine habet it scripsit them credit DEUS NUNQUAM fails recompense those work righteousness.

[9:121] Nor perfecit they incur any expense parvulus magnus nor perfecit they cross any valley sine habet credit scripsit them! DEUS testamentum surely reward them generously their works

[9:122] When believers mobilize non totus de them perfecit ita. Ut few ex each group mobilize devoting their temporis studying religionis! Sic they pass knowledge their people when they return ut they remain religiously informed

[9:123] O vos believe vos fight disbelievers attack vos - let them invenit vos stern - Ac know ut DEUS est cum the righteous!

[9:124] When sura revealed some de them dictus Perfecit hoc sura strengthen faith de anyone vos? Indeed it perfecit strengthen faith de those believed they rejoice any revelation!

[9:125] Prout pro those harbored doubts their hearts it actually added unholiness their unholiness they abiit disbelievers.

[9:126] they non vide they suffer ex exacting trials omnis annus dodum twice they consistently fail to repent fail take heed

[9:127] Whenever sura revealed some de them look apud each alius prout dictus Perfecit anyone vide vos Tunc they sinister! Sic DEUS diverted their hearts they est people qui non comprehend!

.

10- Jonah (Younus)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[10:1] Ut. L. R. These letters est proofs hoc book wisdom.

[10:2] Est it too much de wonder people ut nos inspired vir them? He inspired dictus) Vos warn people dedit bonus news those qui believe they attained position prominence their Dominus. disbelievers dictus Hoc est clever magician!

[10:3] Tuus unus Dominus est DEUS; Unus created caelum terra 6 feria tunc assumed totus authority He controls totus matters ibi non est intercessor prout His testamentum. Such est DEUS tuus Dominus. Vos worship Eum. Vos non take heed

[10:4] To Eum est tuus ultimate return totus de vos. Hoc est deus truthful promise He initiates creation tunc repeats it in order reward those believe lead righteous vita equitably! Prout pro those disbelieve they incur hellish drinks painful retribution pro their disbelieving

[10:5] He est Unus rendered sun radiant moon light He designed its phases vos learn comes annus calculate DEUS NON create totus HOC absque pro specific purpose He explains revelations people know

[10:6] Surely in alternation de nox feria quod DEUS created caelum terra ibi est proofs people est righteous!

[10:7] Those non expecting meet nos preoccupied hoc worldly vita est content it refuse heed noster proofs

[10:8] these incurred Hell prout their ultimate abode consequence their suus works

[10:9] Prout pro those believe lead righteous vita their Dominus guides them de virtue de their belief! Rivers flow them gardens bliss.

[10:10] Their prayer therein Est Vos glorified noster deus their greeting therein est Pax their ultimate prayer est Praise est DEUS Dominus universe!

[10:11] Deus hastened retribution incurred people via they demand provisions they annihilated long ago. Nos sinister those non believe in meeting nos their transgressions blundering

[10:12] When adversity touches human est he implores nos dum lying sitting standing Autem prout soon prout nos relieve his adversity he iit on he nunquam implored nos relieve any hardship! works transgressors sic adorned their eyes

[10:13] Multus generation nos annihilated vos when they transgressed Their messengers iit them clear proofs they refused believe Nos sic requite guilty people

[10:14] Tunc nos factus vos inheritors terra them vide quam vos perfecit.

[10:15] When noster revelations recited them those non expect meet nos dictus Bring Quran hoc change it Dictus ego possibly non change it on my suus! Ego simply subsequentis quod revealed me! Ego fear ego disobey my Dominus retribution awesome feria.

[10:16] dictus Habet DEUS willed ego non recited it vos nor would vos known anything it Ego vivens vos whole vita hoc vos known me prout sane truthful person). Vos non understand

[10:17] Qui est malus than unus fabricates lies DEUS rejects His revelations. Certainly transgressors nunquam succeed.

[10:18] They worship DEUS idols possess power harm them benefit them they dictus These est noster intercessors DEUS! Dictus Est vos informing DEUS de something He non know caelum terra? He glorified He est the Multus High far supra needing partners

[10:19] people used est 1 congregation tunc they disputed it est pro predetermined word ex tuus Dominus they scabinus statim their disputes

[10:20] They dictus "Quam advenit non miracle advenit eum his Dominus? Dictus future belongs to DEUS; wait ego waiting vos!

[10:21] When nos bestow mercy people adversity afflicted them they statim scheme noster revelations! Dictus deus scheming est far effective Noster messengers actum everything vos scheme

[10:22] He est Unus moves vos terra sea Vos get ships they sail smoothly nice breeze Tunc dum rejoicing therein violent wind blows waves surround them omnis side Hoc est when they implore DEUS sincerely devoting their prayers Eum alone Vos unus save nos hoc temporis nos est eternally appreciative

[10:23] prout soon prout He saves them they transgress terra oppose truth. O people tuus transgression est unus to detriment tuus suus anima. Vos remain preoccupied hoc worldly vita tunc to nos est tuus ultimate return tunc nos inform vos de everything vos perfecit.

[10:24] analogy hoc worldly vita est hoc nos send down aqua caelum produce it totus generis de plants ex terra provisus food people animals! Tunc just prout terra perfectly

adorned its people think they est in control thereof noster judgment advenit nox feria
sinister it completely barren prout nihil existed proximus feria! Nos sic explain
revelations people reflect

[10:25] DEUS invites abode PAX guides whoever TESTIMENTUM guided straight path.

[10:26] righteous reward multiplied manifold Their faces nunquam experience any deprivation shame These est dwellers Paradise; they abide therein forever

[10:27] Prout pro those earned sins their requital est equivalent to their sin Humiliation est their lot non 1 DEUS protect them! Their faces seem overwhelmed masses dark nox. They est dwellers Hell; they abide therein forever

[10:28] Feria when nos summon them totus nos dictus to those worshipped idols Nos summoned vos unus tuus idols. Nos habet them confront each alias their idols dictus to them Nos non habet idea ut vos idolized nos.

[10:29] DEUS suffices TESTIS NOS VOS UT NOS EST completely unaware DE TUUS worshipping NOS.

[10:30] Ut est when each anima examine everything it perfecit. They returned DEUS their rightful Dominus Magister idols they fabricated disown them!

[10:31] Dictus Qui provisus pro vos caelum terra? Qui controls totus hearing eyesight? Qui produces vivens peritus peritus ex vivus? Qui in est control de totus things? They dictus DEUS. Dictus tunc vos non observe commandments?

[10:32] Such est DEUS tuus rightful Dominus. Quod ibi post truth est falsehood? Quam vos disregard totus hoc?

[10:33] Hoc est quod tuus Dominus decision perfecit to those choose est wicked they non believe

[10:34] Dictus Potuit any de tuus idols initiate creation tunc repeat it Dictus DEUS initiates creation tunc repeats it

[10:35] dictus Perfecit any de tuus idols guide truth? Dictus DEUS guides truth! Unus guides truth dignus de subsequentis 1 qui est guide perfecit needs guidance ipse? Quod est wrong cum tuus judgment

[10:36] multus de them subsequentis nihil conjecture conjecture non est substitute pro truth! DEUS EST fully aware de everything they PERFECIT.

[10:37] Hoc Quran possibly non authored DEUS. It affirmavit totus proximus messages provisus fully detailed scripture! est infallible it advenit Dominus universe.

[10:38] they dictus He fabricated it dictus Tunc produce 1 sura like these invite whomever vos wish DEUS vos est truthful.

[10:39] Indeed they rejected hoc sine studying examining it ac understanding it Sic perfecit those ante them disbelieve! Ergo note consequences transgressors!

[10:40] Some de them believe in hoc scripture) dum others disbelieve it Tuus Dominus est fully aware de evildoers.

[10:41] they reject vos tunc dictus ego habet my works vos habet tuus works Vos est innocent de anything ego perfecit ego est innocent de anything vos perfecit!

[10:42] Some de them listen to vos vos factus surdus hear et they non understand

[10:43] Some de them look vos vos guide blind et they non vide?

[10:44] DEUS NUNQUAM wrongs people est people wrong their suus ANIMA.

[10:45] Feria when He summons totus de them they feel prout they extremum in hoc saeculum 1 hora feria quae they met Losers indeed est those disbelieved meeting DEUS; chose misguided

[10:46] Nos show vos some (de retribution) nos promise them terminate tuus vita ante ut, nos est their ultimate return DEUS TESTIS everything they PERFECIT.

[10:47] To each community messenger. Post their messenger advenit they scabinus equitably parvus injustice!

[10:48] They challenge When hoc prophecy advenit pass vos telling truth?

[10:49] dictus ego non possess power harm benefit unus quod DEUS testamentum takes locus, Each community predetermined vita span Dodum their interim advenit finis they non delay it 1 hora nor advance it

[10:50] Dictus Whether His retribution advenit vos de nox feria why est transgressors such hurry

[10:51] it happen vos believe tunc? Why vos believe tunc? Vos used challenge it advenit?

[10:52] It est dictus to transgressors Taste eternal retribution. Vos non requited precisely quod vos earned

[10:53] They challenge vos prophesy Est hoc really quod testamentum happen Dictus Sic indeed my Dominus hoc est truth vos nunquam escape

[10:54] Si any wicked anima possessed everything on terra it readily offer it prout ransom They ridden remorse when they vide retribution. They scabinus equitably parvus injustice.

[10:55] Absolutely to DEUS belongs everything caelum terra! Absolutely deus promise est truth multus de them non know

[10:56] He controls vita decessus Eum vos returned

[10:57] O people enlightenment advenit vos hic tuus Dominus healing anything troubles tuus hearts guidance mercy believers.

[10:58] dictus deus gratia His mercy they rejoice Hoc est far bene than any wealth they accumulate

[10:59] Dictus vos note quam DEUS sends down vos totus generis de provisions tunc vos render some de them unlawful some lawful? Dictus DEUS dedit vos disponationis Perfecit perfecit hoc? Vos fabricate lies perfecit attribute them DEUS?

[10:60] it perfecit ever occur to those fabricate lies DEUS ut they face Eum Feria Resurrection? Certainly DEUS showers people His gratia multus de them est unappreciative.

[10:61] Vos non get any situation nor perfecit vos recite any Quran nor perfecit vos perfecit anything nos est testis thereof vos perfecit it Non et atom's weight est tuus Dominus control est it caelum terra. Nor est ibi anything parvulus than atom magnus ut non actum profound actum.

[10:62] Absolutely deus allies habet nihil fear nor testamentum they grieve

[10:63] They est those believe lead righteous vita!

[10:64] Pro them joy happiness in hoc saeculum alias prout in Hereafter Hoc est deus unchangeable juris. Such est major triumph

[10:65] Non saddened their utterances! Totus power belongs to DEUS. He est Hearer Omniscent

[10:66] Absolutely to DEUS belongs everyone caelum everyone on terra! Those set idols DEUS really subsequentis nihil! They unus think they subsequentis something They unus guess

[10:67] He est Unus rendered nox tuus rest rendered feria lighted. These est proofs people hear

[10:68] They dictus DEUS genitus est filius! He glorified He est the Multus Rich To Eum belongs everything caelum everything on terra! Vos non habet proof support such blasphemy! Vos dictus DEUS quod vos non know

[10:69] Proclaim Those fabricate lies de DEUS testamentum nunquam succeed!

[10:70] They get their temporary share in hoc saeculum tunc to nos est their ultimate return tunc nos commit them severe retribution pro their disbelieving

[10:71] Recite pro them history Noah. He dictus to his people O my people vos invenit my position my reminding vos de deus revelations too much vos tunc ego put my trust DEUS! Vos get unus tuus dux agree on ultimus decision yourselves tunc let me know it sine delay

[10:72] Vos turn tunc ego non asked vos any wage My wage advenit ex DEUS. Ego commanded est submitter.

[10:73] They rejected eum consequently nos saved eum those ligatus eum ark; nos factus them inheritors. Nos drowned those rejected noster revelations. Note consequences; they warned

[10:74] Tunc nos sent eum messengers their people they showed them clear proofs they non est believe in quod they rejected in the elapsus. Nos sic sigillum hearts transgressors.

[10:75] Tunc nos sent them Moses Aaron Pharaoh his group noster proofs Autem they turned arrogant; transgressing people

[10:76] When truth advenit them nos they dictus Hoc est obviously magic

[10:77] Moses dictus hoc quam vos describe truth when it Est advenit vos? est hoc magic Quam any magicians prevail

[10:78] They dictus vos advenit divert nos ex quod nos invenit noster parentes perfecit attain positions de prominence yourselves? Nos nunquam ligatus vos prout believers.

[10:79] Pharaoh dictus Bring me omnis experienced magician!

[10:80] When magicians advenit Moses dictus to them Throw whatever vos throw

[10:81] When they threw Moses dictus Quod vos produced est magic DEUS testamentum factus it fail DEUS NON support transgressors' work

[10:82] DEUS establishes truth His words criminals.

[10:83] Nullus believed Moses absque ut few de his people dum fearing tyranny Pharaoh his senior! Surely Pharaoh est much too arrogant terra real tyrant.

[10:84] Moses dictus O my people vos habet really believed in DEUS tunc put tuus trust
Eum vos est really submitters!

[10:85] They dictus Nos trust DEUS. Noster Dominus save nos ex persecution these
oppressive people

[10:86] Deliver nos cum Tuus mercy ex disbelieving people

[10:87] Nos inspired Moses his frater. Maintain tuus domus Egypt pro the temporis est
turn tuus domus into synagogues maintain Contact Prayers (Salat)! Dedit bonus news
believers!

[10:88] Moses dictus Noster Dominus vos dedit Pharaoh his senior luxuries wealth in
hoc saeculum! Noster Dominus they unus use them repulse others Tuus path. Noster
Dominus wipe out their wealth harden their hearts prevent them ex believing dum they
vide painful retribution!

[10:89] He dictus Tuus prayer answered O Moses Aaron) est steadfast non subsequentis
via de those non know

[10:90] Nos delivered Infans Israel sea Pharaoh his troops pursued them aggressively
sinfully. When drowning became reality eum he dictus ego believe ibi non est deus
absque Unus whom Infans Israel believed ego est submitter!

[10:91] Too late Vos rebelled iam chose est transgressor!

[10:92] Hodie nos preserve tuus corporis set vos prout lesson future generations
Unfortunately multus people est totally oblivious to noster signum!

[10:93] Nos endowed Infans de Israel position de honor beatus them bonus provisions
autem they disputed when hoc knowledge advenit them. Tuus Dominus scabinus them
Feria Resurrection everything they disputed

[10:94] Vos habet any doubt regarding quod revealed vos tuus Dominus tunc ask those
read proximus scripture. Indeed truth advenit vos tuus Dominus. perfecit non est
doubters!

[10:95] Nor shall vos ligatus those rejected deus revelations lest vos est losers.

[10:96] Surely those condemned de proclamationis ex tuus Dominus non believe

[10:97] Non matter quod generis de proof vos show them (they non believe dum they
vide painful retribution.

[10:98] Any community believes surely rewarded pro believing Pro example people Jonah when they believed nos relieved humiliating retribution they suffering in hoc saeculum nos factus them prosperous!

[10:99] Habet tuus Dominus willed totus people terra believed Vos want force people perfecit become believers?

[10:100] Non anima believe absque prout deus testamentum He locus curse upon those refuse understand

[10:101] dictus Look apud totus signum caelum terra. Totus proofs totus warnings nunquam help people decided disbelief.

[10:102] they expect fate their counterparts in the elapsus? Dictus Just wait vos ego alias waiting

[10:103] Nos ultimately save noster messengers those believe est noster immutable juris nos save believers.

[10:104] dictus O people vos habet any doubt my religionis ego non worship quod vos worship DEUS! Ego worship DEUS alone Unus terminate tuus vita. Ego commanded est believer.

[10:105] Ego commanded Keep devoted to religionis monotheism vos non practice idol worship

[10:106] Vos non worship DEUS quod non possesses power benefit vos harm vos! Vos perfecit vos est transgressor.

[10:107] Deus touches vos hardship nullus relieve it absque He. Ac when He beatus vos nullus force prevent His gratia! He bestows it whomever He chooses His servus. He est Forgiver Merciful.

[10:108] Proclaim O people truth advenit vos hic tuus Dominus! Whoever guided guided his suus bonus whoever iit astray iit astray his suus detriment! Ego non est tutor over vos.

[10:109] Subsequentis quod revealed vos est patient DEUS proles His judgment He est bonus scabinus!

.

11- Hood (Hud)!

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[11:1] Ut. L. R. Hoc est scripture verses perfected tunc elucidated It advenit ex Wise Cognizant

[11:2] Proclaiming Vos non worship DEUS! Ego advenit vos Eum warner alias prout bearer de bonus news

[11:3] Vos seek tuus Dominus forgiveness tunc repent Eum. He testamentum tunc beatus vos generously pro predetermined period bestow His gratia upon those deserve it Vos turn tunc ego fear pro vos retribution awesome feria.

[11:4] To DEUS est tuus ultimate return He est Omnipotent

[11:5] Indeed they hide their innermost thoughts prout si keep Eum ex knowing them! In fact, prout they cover their clothes He knows totus their secrets declarations. He knows innermost thoughts.

[11:6] ibi non est creature terra provision non guaranteed DEUS. Ac He knows its course its ultimus destiny. Toton est actum profound actum!

[11:7] He est Unus created caelum terra 6 feria - His (earthly) gubernium completely covered cum aqua! - in order to test vos distinguish those vos work righteousness! autem when vos dictus Vos resurrected decessus those disbelieve dictus Hoc est clearly witchcraft!

[11:8] Ac si nos delay retribution they incurred - Pro nos reserve it specific community - they dictus Quod keeping Eum? In fact, dodum it advenit them nihil stop it their mocking testamentum advenit haunt them!

[11:9] Whenever nos beatus human est cum mercy nos tunc remove it he turns despondent unappreciative.

[11:10] Whenever nos beatus eum adversity afflicted eum he dictus Totus adversity iit me; he becomes excited proud!

[11:11] Prout pro those qui steadfastly persevere lead righteous vita they deserve forgiveness generous recompense

[11:12] Vos wish disregard some de quae revealed vos vos annoyed it Alias they dictus "Quam advenit nullus treasure advenit eum angel? Vos est unus warner; DEUS controls totus things!

[11:13] they dictus He fabricated (Quran) tell them Tunc produce 10 suras like these fabricated invite whomever vos potuit DEUS vos est truthful!

[11:14] they fail meet tuus challenge tunc know ut hoc revealed deus knowledge ac ut ibi non est deus absque He! Vos tunc submit?

[11:15] Those pursue hoc worldly vita its material vanities nos pay them their works in hoc vita parvus reduction.

[11:16] est they dedit up their share Hereafter consequently Hell est their lot! totus their works est in vain everything they perfecit nullified

[11:17] Prout pro those dedit solid proof ex their Dominus reported testis ex Eum ac it book Moses set precedent mercy they surely believe Prout pro those disbelieve various groups Hell awaiting them. Non harbor any doubt hoc est truth tuus Dominus multus people disbelieve!

[11:18] Qui malus than those est fabricate lies DEUS? They presens their Dominus testis dictus These est unus qui lied their Dominus! Deus condemnation befallen transgressors.

[11:19] They repel via DEUS seek factus it crooked they est disbelievers Hereafter

[11:20] These nunquam escape nor testamentum they invenit any dominus magister help them contra DEUS! Retribution doubled them. They failed hear they failed vide.

[11:21] These est unus lose their anima idols they fabricated disown them!

[11:22] ibi est non doubt ut Hereafter they est malus losers.

[11:23] Prout pro those believe lead righteous vita devote their Dominus they est dwellers Paradise; they abide therein forever

[11:24] example these 2 groups est blind surdus compared to seer hearer! they est equalis? Vos non take heed

[11:25] Nos sent Noah his people dictus ego advenit vos prout clear warner.

[11:26] Vos non worship DEUS. Ego fear pro vos retribution painful feria.

[11:27] Dux disbelieved his people dictus Nos vide vos est non multus than human est nos nos vide ut primus people subsequentis vos est the malus among nos! Nos vide vos non possess any advantage nos. Indeed nos think vos est liars.

[11:28] He dictus O my people quod ego habet solid proof ex my Dominus? quod si He beatus me His mercy vos non vide it Nos iit force vos est believe therein?

[11:29] O my people ego non ask vos any moneta; my wage advenit unus ex DEUS.
Ego non dismissing those believed they meet their Dominus He alone scabinus them).
Ego vide vos est ignorant people

[11:30] O my people support me DEUS ego dismiss them? Vos non take heed

[11:31] Ego non claim ego possess treasures DEUS nor perfecit ego know future nor
perfecit ego claim est angel. Nor perfecit ego dictus to those despised tuus eyes ut DEUS
testimentum non bestow any blessings them! DEUS knows BENE QUOD est their
innermost thoughts! Ego perfecit hoc) ego est transgressor.

[11:32] They dictus O Noah vos argued nos kept arguing Nos challenge vos bring doom
vos threaten nos vos est truthful.

[11:33] He dictus DEUS est Unus brings it vos si He testamentum tunc vos non escape

[11:34] Et si ego advised vos my advice non benefit vos it est deus testamentum send
vos astray! He est tuus Dominus Eum vos returned

[11:35] they dictus He factus up hoc story tunc dictus ego factus tunc ego est
responsible my crime ego est innocent de any crime vos commit

[11:36] Noah non inspired de tuus people believe supra those iam believe Non saddened
their actions!

[11:37] Build ark noster watchful eyes noster inspiration non implore Me on behalf de
those transgressed they destined drown

[11:38] dum he building ark whenever some de his people passed eum they laughed
eum. He dictus Vos laughing nos nos laughing vos just prout vos laughing

[11:39] Vos perfecit surely invenit out qui suffer shameful retribution incur everlasting
punishment!

[11:40] When noster judgment advenit atmosphere boiled over nos dictus Carry it pair
de each generis unus cum tuus familia those condemned Carry vos those believed unus ut
few believed eum!

[11:41] He dictus Advenit on board In the cognomen de DEUS est its sailing its
mooring My Dominus est Forgiver Merciful.

[11:42] Prout it sailed them in waves like collis Noah alias his filius isolated O my filius
advenit ride nos perfecit non est disbelievers!

[11:43] He dictus ego take refuge collis protect me aqua. He dictus Nihil protect anyone
hodie deus judgment unus those venerabilis His mercy saved waves separated them he est
among those qui drowned

[11:44] It proclaimed O terra swallow tuus aqua O caelum cease aqua tunc subsided
judgment fulfilled ark tandem rested on collis Judea. It tunc proclaimed transgressors
periit.

[11:45] Noah implored his Dominus My Dominus my filius est member de my familia
Tuus promise est truth. Vos est wisest de the wise.

[11:46] He dictus O Noah he non est de tuus familia. est unrighteous ask Me something
vos non know Ego enlighten vos lest vos est the ignorant.

[11:47] He dictus My Dominus ego seek refuge Vos lest ego implore Vos again
something ego non know Vos forgive me habet mercy me ego est losers!

[11:48] It proclaimed O Noah disembark pax blessings vos nations descend tuus
companions. Prout pro alius nations descending ex vos nos beatus them pro awhile tunc
commit them painful retribution.

[11:49] Hoc est news preter nos reveal vos. Vos non habet knowledge them - Nec vos
nor tuus people - Ante hoc. Ergo est patient ultimate victory belongs to the righteous.

[11:50] To 'Aad nos sent their frater Hood He dictus O my people worship DEUS; vos
non habet alius deus Eum. Vos inventing.

[11:51] O my people ego non ask vos any wage My wage advenit unus 1 qui initiated
me! Vos non understand

[11:52] O my people seek forgiveness tuus Dominus tunc repent Eum. He tunc shower
vos provisions caelum augment tuus strength! Non turn transgressors.

[11:53] They dictus O Hood vos non show nos any proof nos non relinquunt noster deus
on account de quod vos dictus. Nos nunquam est believers vos.

[11:54] Nos believe some de noster deus afflicted vos curse He dictus ego bear testis
DEUS vos bear testis alias ego disown idols vos set -!

[11:55] beside Eum. Ita dedit me tuus collective decision sine delay

[11:56] Ego put my trust DEUS my Dominus tuus Dominus! ibi non est creature He non
control My Dominus est rectus path.

[11:57] Vos turn ego delivered vos quod ego sent cum. My Dominus substitute alias people in tuus locus; vos non harm Eum in the parvus My Dominus est in control de totus things!

[11:58] When noster judgment advenit nos saved Hood those believed eum mercy nos. Nos saved them terrible retribution.

[11:59] Such est ‘Aad - they disregarded revelations their Dominus disobeyed His messengers subsequentis via omnis stubborn tyrant!

[11:60] Consequently they incurred condemnation in hoc saeculum Feria Resurrection. Indeed ‘Aad rejected their Dominus. Indeed ‘Aad people Hood periit.

[11:61] To Thamoud nos sent their frater Saaleh. He dictus O my people worship DEUS; vos non habet alias deus Eum. He initiated vos terra tunc settled vos in it Vos seek His forgiveness tunc repent Eum. My Dominus est semper prope responsive.

[11:62] They dictus O Saaleh vos used est popular among nos hoc. Vos enjoining nos ex worshipping quod noster parentes worshipping Nos est foderator de doubt everything vos told nos.

[11:63] He dictus O my people quod ego habet solid proof ex my Dominus mercy Eum? Qui support me DEUS ego disobeyed Eum? Vos unus augment my loss

[11:64] O my people hoc est deus camel serve prout proof pro vos. Vos let eam eat deus terra perfecit non touch eam any harm lest vos incur immediate retribution!

[11:65] They slaughtered eam. He tunc dictus Vos habet unus 3 feria vivens Hoc est prophecy est inevitable.

[11:66] When noster judgment advenit nos saved Saaleh those believed eum mercy nos humiliation ut feria. Tuus Dominus est the Multus Powerful Almighty

[11:67] Those transgressed annihilated disaster sinister them their domus peritus.

[11:68] Est prout si they nunquam vivens ibi. Indeed Thamoud rejected their Dominus. Absolutely Thamoud incurred their annihilation.

[11:69] When noster messengers iit Abraham bonus news they dictus Pax. He dictus Pax soon brought roasted calf

[11:70] When he vide their manus non touch it he became suspicious fearful de them. They dictus est afraid nos dispatched people Lot.

[11:71] His uxor standing she laughed when nos dedit eam bonus news Isaac post Isaac Jacob.

[11:72] She dictus Woe me quam ego bear infans my saeculum hic est my maritus veteris vir? Hoc est really peregrinus!

[11:73] They dictus vos invenit it peregrinus pro DEUS? DEUS bestowed His mercy blessings VOS O HABITANS shrine He est Praiseworthy Glorious.

[11:74] When Abraham's fear subsided bonus news delivered eum he proceeded argue nos on behalf de Lot's people

[11:75] Indeed Abraham est clement extremely generis obedient.

[11:76] O Abraham refrain ex hoc. Tuus Dominus judgment proles; they incurred unavoidable retribution.

[11:77] When noster messengers iit Lot they mistreated he embarrassed their comparatio. He dictus Hoc est difficult feria.

[11:78] His people advenit rushing; they grown accustomed to their sinful acts He dictus O my people est purer vos si vos take my filia instead Vos reverence DEUS; perfecit non embarrass me my guests! Habet vos non unus reasonable vir vos?

[11:79] They dictus Vos know bene ut nos habet non need tuus filia; vos know exactly quod nos want

[11:80] He dictus Ego wish ego est strong satis habet powerful ally

[11:81] (angels) dictus O Lot nos est tuus Dominus messengers these people non touch vos. Vos sinister tuus familia nox let non anyone de vos look back tuus uxor; she condemned along cum those condemned Their appointed temporis est morning Non est morning soon satis

[11:82] When noster judgment advenit nos turned upside down nos showered it hard devastating rocks

[11:83] Such rocks designated tuus Dominus strike transgressors!

[11:84] To Midyan nos sent their frater Shu aib. He dictus O my people worship DEUS; vos non habet alius deus Eum. Non cheat when vos measure weigh! Ego vide vos est prosperous ego fear vos retribution overwhelming feria.

[11:85] O my people vos dedit foderator measure foderator weight equitably! Non cheat people their rectus non roam terra corruptingly!

[11:86] Whatever DEUS provisus pro vos non matter quam parvulus est far bene vos si vos est really believers. Ego non est tutor over vos.

[11:87] They dictus O Shu aib tuus religionis dictate vos ut nos relinquit noster parentes religionis must running noster businesses any moris nos choose Surely vos known pro est clement wise.

[11:88] He dictus O my people quod ego habet solid proof ex my Dominus; quod He provisus me major beatus Non est my wish commit quod ego enjoin vos ex. Ego unus wish correct prout multus wrongs prout ego potuit. My guidance depends totally DEUS; ego put my trust Eum. To Eum ego totally submitted

[11:89] Ac O my people non provoked tuus opposition me into incurring same disasters people Noah people de Hood people de Saaleh; people Lot non est too far ex vos!

[11:90] Vos implore tuus Dominus forgiveness tunc repent Eum. My Dominus est Merciful Generis.

[11:91] They dictus O Shu aib nos non comprehend multus de things vos telling nos nos vide vos est powerless among nos. Si non est tuus gens nos stoned vos. Vos non habet value nos.

[11:92] He dictus O my people my gens command major prenobilis than DEUS? Hoc why vos est est heedless de Eum? My Dominus est fully aware de everything vos perfecit.

[11:93] O my people iit on perfecit quod vos wish ac ita testamentum ego! Vos perfecit certainly invenit out quae de nos incur shameful retribution; vos perfecit invenit out qui liar est Just wait anticipation ego wait anticipation vos!

[11:94] When noster judgment advenit nos saved Shu aib those believed eum mercy nos. Prout pro malus unus they struck disaster ut sinister them denatus in their domus.

[11:95] Est prout though they nunquam existed Ergo Midyan periit just like Thamoud periit ante ut!

[11:96] Nos sent Moses noster signum profound authority

[11:97] To Pharaoh his senior. they subsequentis command Pharaoh Pharaoh's command non est wise.

[11:98] He lead his people Feria Resurrection totus the via to Hell; quod miserable abode to vivens in

[11:99] They incurred condemnation in hoc vita alias prout on Feria Resurrection; quod miserable path subsequentis!

[11:100] Hoc est news elapsus communities nos narrate vos. Some est adhuc standing some vanished

[11:101] Nos nunquam wronged them; they wronged their suus anima. Their deus they invoked DEUS non help them in the parvus when judgment tuus Dominus advenit. In fact, they unus ensured their doom

[11:102] Such retribution enforced tuus Dominus when communities transgressed
Indeed His retribution est painful devastating

[11:103] Hoc est lesson those fear retribution Hereafter Ut est feria when totus people summoned - Feria testis.

[11:104] Nos appointed specific temporis it take locus.

[11:105] Feria it advenit non pass anima utter single word prout His testamentum! Some est miserable some est happy

[11:106] Prout pro miserable unus they est Hell wherein they sigh wail

[11:107] Eternally they abide therein prout long prout caelum terra endure prout testamentum tuus Dominus. Tuus Dominus est doer de whatever He testamentum.

[11:108] Prout pro fortunate unus they est Paradise. Eternally they abide therein prout long prout caelum terra endure prout testamentum tuus Dominus - everlasting reward

[11:109] Non habet any doubt regarding quod these people worship they worship exactly prout they invenit their parentes worshipping Nos requite them their due share fully reduction.

[11:110] Nos dedit Moses scripture it disputed ac it est pro predetermined word decretum tuus Dominus they scabinus statim! They est foderator de doubt de hoc suspicious!

[11:111] Tuus Dominus surely recompense everyone their works He est fully Cognizant de everything they perfecit.

[11:112] Ergo continue path vos enjoined subsequentis unus those repented vos non transgress! He est Seer de everything vos perfecit!

[11:113] Non lean towards those transgressed lest vos incur Hell invenit nullus allies help vos DEUS tunc finis losers!

[11:114] Vos observe Contact Prayers (Salat) ambo finis de feria nox. righteous works wipe malus works Hoc est reminder those take heed

[11:115] Vos steadfastly persevere DEUS nunquam fails recompense the righteous.

[11:116] Si unus some de those among proximus generations possessed satis intelligence forbid malus! Unus ut few de them deserved saved nos! Prout pro transgressors they preoccupied their material luxuries; they est guilty

[11:117] Tuus Dominus nunquam annihilates any community unjustly dum its people est righteous.

[11:118] Habet tuus Dominus willed totus people est 1 congregation believers)! they semper dispute (truth).

[11:119] Unus those beatus cum mercy ex tuus Dominus non dispute truth)! Hoc why He created them. judgment tuus Dominus iam proles ego fill Hell jinns humans totus unus.

[11:120] Nos narrate vos satis history messengers strengthen tuus heart truth advenit vos hic alias prout enlightenments reminders believers.

[11:121] Dictus to those disbelieve Perfecit whatever vos potuit ac ita perfecit nos!

[11:122] Tunc wait nos too wait

[11:123] To DEUS belongs future de caelum terra totus matters controlled Eum! Vos worship Eum trust Eum. Tuus Dominus est nunquam unaware de anything vos perfecit.

12- Joseph (Yousuf)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[12:1] Ut. L. R. These letters est proofs hoc profound scripture.

[12:2] Nos revealed it Arabic Quran vos understand

[12:3] Nos narrate vos the multus accurate history revelation de hoc Quran. Ante hoc vos est totally unaware.

[12:4] Recall ut Joseph dictus to his patris O my patris ego vide 11 planets sun moon ego vide them prostrating me!

[12:5] He dictus My filius non tell tuus frater tuus dream lest they plot scheme vos. Surely devil est vir malus enemy

[12:6] Tuus Dominus sic beatus vos dedit vos bonus news tuus dream He perfected His blessings vos familia Jacob prout He perfecit pro tuus patres Abraham Isaac ante ut. Tuus Dominus est Omniscent Wise.

[12:7] In Joseph his frater ibi est lessons seekers.

[12:8] They dictus Joseph his frater favored noster patris nos est majoritatatis! Indeed noster patris est far astray.

[12:9] kill Joseph banish eum ut vos get some attention ex tuus patris! Afterwards vos est righteous people

[12:10] 1 de them dictus non kill Joseph; throw eum abyss bene! Perhaps some caravan pick eum hoc est quod vos decide perfecit!

[12:11] They dictus Noster patris vos non trust nos Joseph? Nos take bonus care de eum.

[12:12] Send eum nos cras run play Nos protect eum.

[12:13] He dictus ego injuria lest vos iit eum tunc wolf devour eum dum vos non watching eum.

[12:14] They dictus Indeed wolf devours eum multus de nos circiter tunc nos est really losers.

[12:15] When they iit eum ac unanimously decided throw eum into abyss bene nos inspired eum Some feria vos tell them totus hoc dum they non habet idea!

[12:16] They advenit their patris in the et weeping

[12:17] They dictus Noster patris nos iit genus each alias sinister Joseph noster equipment wolf devoured eum! Vos nunquam believe nos et nos telling truth.

[12:18] They produced his shirt fake blood it He dictus Indeed vos conspired each alias to commit certain scheme totus ego perfecit est resort to quiet patience! Maius DEUS help me in the face de tuus conspiracy.

[12:19] caravan passed soon sent their waterer! He let his bucket tunc dictus Quam lucky ibi est garcio hic! They took eum along merchandise DEUS est fully aware de quod they perfecit.

[12:20] They sold eum cheap price - ut few dirhams - Pro they non habet any need pro eum.

[12:21] Unus bought eum Egypt dictus to his uxor Take bonus care de eum. Maybe he help nos maybe nos adopt eum. Nos ergo established Joseph terra nos taught eum interpretation de dreams Deus command semper perfecit multus people non know

[12:22] When he reached maturity nos endowed eum cum wisdom knowledge. Nos sic reward the righteous.

[12:23] Domina domus he vivens tried seduce eum! She clausum doors dictus ego est totus yours. He dictus maius DEUS protect me! He est my Dominus dedit me bonus domus. transgressors nunquam succeed.

[12:24] She fere succumbed eum ac he fere succumbed eam si non est he vide proof ex his Dominus. Nos sic diverted malus sin away eum he est 1 de noster devoted servus.

[12:25] 2 de them genus door process she tore his garment ex back They invenit eam maritus door. She dictus Quod punishment 1 qui wanted molest tuus uxor imprisonment painful punishment?

[12:26] He dictus She est unus tried seduce me. testis ex eam familia suggested his garment est torn ex front tunc she telling truth he est liar!

[12:27] Ac si his garment est torn ex back tunc she lied he telling truth.

[12:28] When eam maritus vide his garment est torn ex back he dictus Hoc est femina scheme Indeed tuus scheming est formidable.

[12:29] Joseph disregard hoc incident Prout pro vos (my uxor) vos seek forgiveness tuus sin Vos committed erratum.

[12:30] Some femina oppidum gossiped governor's uxor est trying seduce eam servus! She est deeply in love eum! Nos vide she iit astray.

[12:31] When she heard their gossip she invited them prepared them comfortable locus dedit each de them knife She tunc dictus to eum Init their room When they vide eum they admired eum ut they cut their manus. They dictus Glory est to DEUS hoc non est human est hoc est prenobilis angel!

[12:32] She dictus Hoc est 1 vos blamed me falling in love cum! Ego perfecit indeed try seduce eum he refused he perfecit quod ego command eum perfecit he surely iit prison debased

[12:33] He dictus My Dominus prison est bene than dedit them. Vos divert their scheming me ego desire them behave like ignorant unus!

[12:34] His Dominus answered his prayer diverted their scheming ex eum. He est Hearer Omniscent

[12:35] Later they vide it clear proofs ut they imprison eum pro awhile!

[12:36] 2 junior vir est prison eum. 1 de them dictus ego vide my dream ego factus wine
alius dictus ego vide carrying bread my head ex quae birds eating Inform nos de
interpretation these dreams Nos vide vos est righteous.

[12:37] He dictus any food provisus vos ego inform vos it vos receive it Hoc est some
de knowledge bestowed upon me my Dominus. Ego forsaken religionis de people qui non
believe in DEUS regard Hereafter they est really disbelievers!

[12:38] Ego subsequentis instead religionis my patres Abraham Isaac Jacob. Nos
nunquam set any idols DEUS. Such est beatus ex DEUS nos upon people multus people
est unappreciative.

[12:39] O my prison mates est several deus bene DEUS alone 1 Supreme

[12:40] Vos non worship Eum innovations vos habet factus up vos tuus parentes. DEUS
NUNQUAM authorized such idols. Totus dominus belongs to DEUS He dominus ut vos
non worship Eum! Hoc est perfect religionis multus people non know

[12:41] O my prison mates 1 de vos est wine butler his dominus dum alius crucified -
birds eat his head Hoc settles matter quae vos inquired

[12:42] He tunc dictus to 1 saved Remember me apud tuus dominus. Sic devil causa
eum forget his Dominus consequently he remained in prison ut few multus annus!

[12:43] Rex dictus ego vide 7 fat cows devoured 7 skinny cows 7 green spikes wheat)
others shriveled O my senior advise me regarding my dream vos know quam interpret
dreams

[12:44] They dictus Nonsense dreams When it advenit interpretation de dreams nos est
knowledgeable!

[12:45] Unus saved prison) dictus nunc he tandem remembered ego tell vos its
interpretation ita send me Joseph).

[12:46] Joseph my friend inform nos 7 fat cows devoured 7 skinny cows 7 green spikes
others shriveled Ego wish to iit some information people

[12:47] He dictus Quod vos cultivate deinde 7 annus when temporis harvest advenit
sinister grains their spikes absque pro quod vos eat

[12:48] "Post ut, 7 annus drought advenit qui testamentum consume multus de quod vos
stored them.

[12:49] "Post ut, annus advenit brings relief people they dodum again press juice

[12:50] Rex dictus Bring eum me. When messenger advenit eum he dictus Iit tuus dominus ask eum investigate femina cut their manus! My Dominus est fully aware de their schemes

[12:51] (Rex) dictus (to femina) Quod perfecit vos know incident when vos tried seduce Joseph? They dictus "DEUS forbid nos non know de anything malus committed de eum. uxor governor dictus Nunc truth prevailed Ego est unus tried seduce eum he est truthful 1!

[12:52] Ego hope he realize ut ego nunquam betrayed eum his absence DEUS non beatus schemes betrayers.

[12:53] Ego non claim innocence myself. self est advocate de vice absque pro those attained mercy my Dominus. My Dominus est Forgiver Merciful.

[12:54] Rex dictus Bring eum me ego hire eum work me. When he talked cum eum he dictus Hodie vos habet prominent position nos!

[12:55] He dictus Factus me quaestor ego experienced in hoc pars ac knowledgeable!

[12:56] Nos ergo established Joseph terra dominus prout he wished Nos shower noster mercy whomever nos testamentum nos nunquam fail recompense the righteous.

[12:57] Additionally reward Hereafter est et bonus those believe lead righteous vita!

[12:58] Joseph's frater advenit; when they init he recognized them dum they non recognize eum.

[12:59] Post he provisus them their provisions he dictus Deinde temporis bring vos tuus half-brother. Vos non vide ego dedit foderator measure treat vos generously?

[12:60] Vos fail bring eum me vos non get share me; vos non et advenit clausum!

[12:61] They dictus Nos negotiate his patris eum. Nos surely perfecit hoc.

[12:62] He tunc instructed his adjutor Put their goods their bags When they invenit them their return their familia they advenit sooner.

[12:63] When they returned their patris they dictus Noster patris nos non longer get any provisions vos send noster frater nos. Nos take bonus care de eum.

[12:64] He dictus ego trust vos eum prout ego trusted vos his frater ante ut? DEUS EST BENE Protector DE TOTUS merciful UNUS He est the Multus Merciful.

[12:65] When they opened their bags they invenit their goods returned them. They dictus Noster patris quod magis nos ask pro? Hic est noster goods returned nos! Nos

potuit ergo provisus pro noster familia protect noster frater receive 1 multus camel-load!
Hoc est certainly ut profitable deal

[12:66] He dictus ego non send eum vos vos dedit me solemn pledge DEUS ut vos bring
eum back vos utterly overwhelmed When they dedit eum their solemn pledge he dictus
DEUS testis everything nos dictus.

[12:67] Ac he dictus O my filius non iniit 1 door; iniit separate doors! Ego non save vos
anything predetermined DEUS. To DEUS belongs totus judgments Ego trust in Eum in
Eum shall totus trusters put their trust

[12:68] When they iit Joseph) they iniit prout their patris instructions. Hoc non change
anything decretum DEUS Jacob habet private reason pro asking them perfecit hoc! he
possessed certain knowledge ut nos taught eum multus people non know